Унифицированная форма №Т-9
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 №1

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Дет ско-ю н ошеек ая спорт иен ая ш кол а№ 1»

Форма по ОКУД

п о О К П О

Код
0301022

12345678

Номер
документа

Дата составления

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«Об утверждении требований к группам по этапам подготовки при обучении по
дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным программам на 2017-
2018 учебный год»

В соответствии с Федеральными стандартами по легкой атлетике (Приказ
Минспорта РФ от 16.02.2015 г. № 133 «О внесении изменений в Приказ Минспорта РФ от
24.04.2013 г. № 220 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по
виду спорта легкая атлетика); художественной гимнастике (Приказ Минспорта РФ от
05.02.2013 г. № 40 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по
виду спорта художественная гимнастика); баскетболу (Приказ Минспорта РФ от
10.04.2013 г. № 114 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по
виду спорта баскетбол); самбо (Приказ Минспорта РФ от 12.10.2015 г. № 932 «Об
утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта самбо),
греко-римской борьбе (Приказ Минспорта РФ от 27.03.2013 г. № 145 «Об утверждении
Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта спортивная борьба), с
целью зачисления детей в группы в 2017-218 у.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к группам по этапам подготовки при обучении по
дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным программам на 2017-2018
учебный год
1.1. В отделении баскетбола (Приложение №1),
1.2. В отделении единоборств по греко-римской борьбе (Приложение №2),
1.3. В отделении единоборств по самбо (Приложение №3),
1.4. В отделении лег кой атлетике (Приложение №4),
1.5. В отделении художественной гимнастики (Приложение №5).
2. Тренерам-преподавателям руководствоваться вышеуказанными требованиями при
зачислении детей в группы.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по У BP
Вахрушеву П.В.

Руководитель организации: Н.Г.Арсеньева

Приложение №1
к приказу по МБУ ДО «ДЮСШ №1»
от « » 20

Требования
к группам по этапам подготовки при обучении

по дополнительным общеразвивающим и
нреднрофессиональным программам

на 2017-2018 уч. год

Отделение Баскетбола.

Период
подготов

ки

Минима
льный
возраст

Мин./Оп
ТИМ. кол-

во в

Макс.кол
-во в

группе

Кол-во
часов в
неделю

Требования по
спортивным
нормативам

зачислен
ия в

группы

группе
(чел.)

(чел.) ОФП СФП

СОГ 6-17 лет 15/20 30 6 - б/р

Н П - 1 8 лет 15/25 30 6 Выполнен

ие

б/р

НП - 2 9 лет 15/25 30 8 норматив

ов по

б/р

Н П - 3 10 лет 15/25 30 8 ОФП б/р

У Т - 1 11 лет 12/20 24 10 Выполнен 2/3 юн.р

У Т - 2 12 лет 12/20 24 12 ие 1 юн.р

У Т - 3 13 лет 12/20 24 12 норматив III

У Т - 4 14 лет 12/20 24 16 ов по II

У Т - 5 14 лет 12/20 24 18 ОФП I

* Максимальная наполняемость в группах не должна превышать
двойного количества обучающихся.

Приложение №2
к приказу по МБУ ДО «ДЮСШ №1»
от » 20 У У-

Требования
к группам по этапам подготовки при обучении

по дополнительным общеразвивающпм и
иредпрофессиопальпым программам

на 2017-2018 уч. год

Отделение Единоборств.
«Греко-римская борьба»

Период Минимальны Мин. кол-во Кол-во Требования по
ПОДГОТО й возраст для в группе часов в спортивным нормативам

вки зачисления в
группы

(человек) неделю ОФП СФП

СОГ 6 лет 15 6 - б/р

H I T - 1 10 лет 12-15 6 Выполнение

нормативов

б/р

Н П - 2 10 лет 12-15 9 по ОФП б/р

НИ - 3 10 лет 12-15 9 б/р

Техническая

У Т - 1 12 лет 10-12 12 Выполнение
программа,

III

У Т - 2 12 лет 10-12 12 нормативов II

У Г - 3 13 лет 10 18 по ОФП I

У Т - 4 14 лет 10 20 KMC

^Максимальная наполняемость в группах не должна превышать
двойного количества обучающихся.

Приложение №3
к приказу по МБУ ДО «ДЮСШ №1»
от « ¥ » и / f f f 20 r.№ / Z Z / s J - J

Требования
к группам по этапам подготовки при обучении

по дополнительным общеразвивающим и
предпрофессиональным программам

на 2017-2018 уч. год

Отделение Единоборств.
«Самбо»

Период Минимальны Мин. кол-во Кол-во Требования по
подгото и возраст для в группе часов в спортивным нормативам

вки зачисления в (человек) неделю ОФП СФП
группы

с о г 6 лет 15 6 - б/р

Н П - 1 9 лет 12 6 Выполнение

нормативов

б/р

Н П - 2 9 лет 12 9 по ОФП б/р

НП - 3 9 лет 10-12 9 3 юн.

Техническая

У Т - 1 12 лет 8-10 12 Выполнение
программа,

2 юн - 1 юн

У Т - 2 12 лет 8-10 12 нормативов 1 юн - III

УТ - 3 12-13 лет 8-10 14 по ОФП III - II

У Т - 4 13-14 лет 8-10 16 II - I

УТ - 5 14 лет 8-10 18 I - KMC

^Максимальная наполняемость в группах не должна превышать
двойного количества обучающихся.

Приложение №4
к приказу по МБУ ДО «ДЮСШ №1»
от « Л 20 / У г . № j t f J T ^ J

Требования
к группам по этапам подготовки при обучении

по дополнительным общеразвивающим и
нреднрофессиональным программам

на 2017-2018 уч. год

Отделение легкой атлетики

Период Минимальн Минимал Кол-во Требования по спортивным
ПОДГОТО ый возраст ьное/онти часов в нормативам

вки для мальное неделю
зачисления кол-во в

ОФП СФП СФП
в группы группе

(человек)

ОФП начало у.г. конец у.г.

с о г 6 лет 15 6 - б/р б/р

НИ - 1 9 лет 10/12 6 Выполнение
нормативов

б/р б/р

Н П - 2 9 лет 10/12 6 по ОФП б/р б/р

НП - 3 9 лег 10/12 6 б/р 3 юн

У Т - 1 12 лет 8/10 9 Выполнение 3 юн. р 2 юн -1 юн

У Т - 2 12 лет 8/10 9 нормативов 2 юн -1 юн 1 юн - III

У Т - 3 12 лет 8 16
по ОФП

111 II

У Г - 4 15 лет 8 16 II I

УТ - 5 16 лет 8 16 I KMC

(При зачислении в группу на этапе спортивной специализации разница между
разрядами не должна превышать 2-х спортивных разрядов)
* Максимальная наполняемость в группах не должна превышать двойного количества
обучающихся.

Приложение №5
к приказу по МБУ ДО «ДЮСШ №1»
от « » I M ^ / S 20 f f - г.№

Требования
к; группам по этапам подготовки при обучении

по дополнительным общеразвивающим и
предпрофессиональным программам

на 2017-2018 уч. год

Отделение хубожественной гишшстики.
Период
подгото

Минимальны
й возраст для

Мин. кол-
во в группе

Кол-во
часов в

Требования по
спортивным нормативам

вки зачисления в
групны

(человек) неделю ОФП СФГ1

COI 6 лет 18 6
- б/р

Н П - 1 6 лет 18 6 Выполнение

нормативов

б/р

НГ1-2 6 лет 18 9 по ОФП б/р

НП - 3 7 лет 18 9 3 юн/2 юн

У Т - 1 8 лет 12 12 Выполнение 1 юн

УТ - 2 9 лет 12 14 нормативов III

УГ - 3 ] 0 лет 12 16 по ОФП II

УТ - 4 11 лет 12 18 I

УТ - 5 12 лет 12 20 KMC

(При объединении в одну группу разных по возрасту и спортивной
подготовленности обучающихся, разница в условиях их спортивного
мастерства не должна превышать 2-х спортивных разрядов.) ^Максимальная
наполняемость в группах не должна превышать двойного количества
обучающихся.